

N:o 119.

Af Herr J. Sandstedt: Derom att varor, som hädanefter för de Kongl. hofvens räkning från utrikes ort införas, måtte underkastas vanlig tullbehandling.

Uti ett under Carl XIV:s regering till General-tullstyrelsen aflåtet nådigt Bref, (hvars årtal och datum jag framdeles anhåller att få till Utskottet angifva) heter det bland annat, att, »Wi enligt Rikets Ständers underdåniga hemställan funnit godt besluta, att alla främmande makters hos Oss ackrediterade beskickningar skola från och med nästa år njuta tullfrihet, såväl för de husgerådssaker och andra varor, tillåtne eller förbudne, de vid sin hitkomst medbringa, som ock för dem, hvilka för deras räkning och behof sedermera inkomma, så framt de äro till ministern eller chargé d'affairen adresserade och af honom skriftligen hos Eder reklamerade; hvar emot den penningeutgift, som, under namn af franchise till främmande makters sändebud, hittills egt rum hädanefter helt och hållet upphör, och skall det åligga Tullstyrelsen att för hvarje qvartal till Oss insända en summarisk uppgift öfver de varor, som blifvit af hvarje hos Oss ackrediteradt främmande sändebud reklamerade.

»Att, i likhet med hvad förr öfligt varit, varor hvilka för Wår hofhållnings behof, och för de öfriga Kongl. hofven, från utrikes orter införskrifvas, äro från och med nästa år från tull befriade; så hafve Wi funnit godt i *nåder* förordna, att alla för Wårt behof och för de öfriga Kongl. hofven, skola vara adresserade till Eder, och uppdraga Wi, i *nåder* åt Eder att för alla Kongl. hofven, på sådana varor afgifna reklamationer, som genom Wår Handels- och Finans-expedition, hos Oss i underdånighet anmäles, och

och af Oss pröfvas; börande varorna ej utlemnas, förrän Vår *nådiga befallning* derom till Tullstyrelsen ankommer.»

Att främmande makters, här ackrediterade sändebud åtnjuta tullfrihet för de varor, som för deras räkning, från utrikes ort ankomma, torde möjligen hafva sin grund uti ett internationelt bruk och lärer sålunda ej kunna ändras.

Deremot anser jag. att varor, som för de Kongl. hofvens räkning från utrikes ort inkomma, ej böra vara tullfria. Saken i och för sig är visserligen ej af någon särdeles stor betydighet, men att densamma *möjligen kan missbrukas är säkert.*

Det torde ej heller vara fullt öfverensstämmande med konstitutionela former, att Kongl. Maj:t behagar i *nåder* skrifva till sin General-tullstyrelse om, att varor, som för Kongl. hofvens räkning införas, böra vara tullfria, endast på grund deraf att *»sådant förut öfligt varit.»*

På grund af hvad jag sålunda anført får jag vördsamt föreslå: att Riksdagen måtte för sin del besluta, att varor, som hädanefter för de Kongl. hofvens räkning från utrikes ort införas, måtte underkastas vanlig tullbehandling.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

J. Sandstedt.

N:o 120.

Af Herr J. Andersson från Göteborgs och Bohus län: Om uppgörande af ny stat för folkskoleväsendet, i syftning att folkskolelärnarnes hela aflöning må af staten bekostas.

Under förliden riksdag väcktes utaf en ledamot i denna Kammare i motion N:o 106 förslag derom, att staten borde i folkskoleväsendets välför-
Bih. till Riksd. Prot. 1873. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 10 Häft. 4